
2023

PHASE / FAZA

CLIENT / KLIENT 

DESIGNER / PROJEKTUES

Net-Group sh.p.k.

SHKOLLA 9-VJECARE
"VADARDHË"/"VADARDHË" SCHOOL

 DESIGN TEAM / GRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2

Arkitekt

Arkitekt

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. Ndërtimi

Ervis LamiIng. Elektrik

Ing. Gjeodet Marsilda Ferko

Ing. Gjeoinformatik

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1

Arkitekt

Ing. Ndërtimi Ilirian Kokalari K. 1008/1

DETAILED DESIGN /
PROJEKT ZBATIM

FIRE PROTECTION PROJECT /  PROJEKTI I
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPËTIMI

PROJECT TITLE /

TITULLI I PROJEKTIT

Ing. Gjeodet Dimiter Kono

Ing. Hidroteknik Renald Fejzulla

Armela KalliriIng. Ndërtimi

BASHKIA DURRËS

Antonela Saliaj A. 1055/2

Ani Tola(Panariti) A. 1108/2

Geri Bisha

23AL-SHV-FD-000-00

PROJEKTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPËTIMI
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PHASE / FAZA

CLIENT / KLIENT 

DESIGNER / PROJEKTUES

Net-Group sh.p.k.

SHKOLLA 9-VJECARE
"VADARDHË"/"VADARDHË" SCHOOL

 DESIGN TEAM / GRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2

Arkitekt

Arkitekt

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. Ndërtimi

Ervis LamiIng. Elektrik

Ing. Gjeodet Marsilda Ferko

Ing. Gjeoinformatik

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1

Arkitekt

Ing. Ndërtimi Ilirian Kokalari K. 1008/1

DETAILED DESIGN /
PROJEKT ZBATIM

FIRE PROTECTION PROJECT /  PROJEKTI I
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPËTIMI

PROJECT TITLE /

TITULLI I PROJEKTIT

Ing. Gjeodet Dimiter Kono

Ing. Hidroteknik Renald Fejzulla

Armela KalliriIng. Ndërtimi

BASHKIA DURRËS

Antonela Saliaj A. 1055/2

Ani Tola(Panariti) A. 1108/2

Geri Bisha

N

PLANI I PAJISJEVE MKZ TË KATIT -1 NËNTOKË / FIRE PROTECTION EQUIPMENT PLAN
- UNDERGROUND -1 FLOOR
SHK 1:100

23AL-SHV-FD-001-00

SH 1:100
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2023

PHASE / FAZA

CLIENT / KLIENT 

DESIGNER / PROJEKTUES

Net-Group sh.p.k.

SHKOLLA 9-VJECARE
"VADARDHË"/"VADARDHË" SCHOOL

 DESIGN TEAM / GRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2

Arkitekt

Arkitekt

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. Ndërtimi

Ervis LamiIng. Elektrik

Ing. Gjeodet Marsilda Ferko

Ing. Gjeoinformatik

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1

Arkitekt

Ing. Ndërtimi Ilirian Kokalari K. 1008/1

DETAILED DESIGN /
PROJEKT ZBATIM

FIRE PROTECTION PROJECT /  PROJEKTI I
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPËTIMI

PROJECT TITLE /

TITULLI I PROJEKTIT

Ing. Gjeodet Dimiter Kono

Ing. Hidroteknik Renald Fejzulla

Armela KalliriIng. Ndërtimi

BASHKIA DURRËS

Antonela Saliaj A. 1055/2

Ani Tola(Panariti) A. 1108/2

Geri Bisha

N

PLANI I PAJISJEVE MKZ TË KATIT PËRDHE / FIRE PROTECTION EQUIPMENT PLAN -
GROUND FLOOR
SHK 1:100

23AL-SHV-FD-002-00

SH 1:100
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PHASE / FAZA

CLIENT / KLIENT 

DESIGNER / PROJEKTUES

Net-Group sh.p.k.

SHKOLLA 9-VJECARE
"VADARDHË"/"VADARDHË" SCHOOL

 DESIGN TEAM / GRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2

Arkitekt

Arkitekt

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. Ndërtimi

Ervis LamiIng. Elektrik

Ing. Gjeodet Marsilda Ferko

Ing. Gjeoinformatik

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1

Arkitekt

Ing. Ndërtimi Ilirian Kokalari K. 1008/1

DETAILED DESIGN /
PROJEKT ZBATIM

FIRE PROTECTION PROJECT /  PROJEKTI I
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPËTIMI

PROJECT TITLE /

TITULLI I PROJEKTIT

Ing. Gjeodet Dimiter Kono

Ing. Hidroteknik Renald Fejzulla

Armela KalliriIng. Ndërtimi

BASHKIA DURRËS

Antonela Saliaj A. 1055/2

Ani Tola(Panariti) A. 1108/2

Geri Bisha

N

PLANI I PAJISJEVE MKZ TË KATIT TË PARË / FIRE PROTECTION EQUIPMENT PLAN -
FIRST FLOOR
SHK 1:100

23AL-SHV-FD-003-00

SH 1:100
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PHASE / FAZA

CLIENT / KLIENT 

DESIGNER / PROJEKTUES

Net-Group sh.p.k.

SHKOLLA 9-VJECARE
"VADARDHË"/"VADARDHË" SCHOOL

 DESIGN TEAM / GRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2

Arkitekt

Arkitekt

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. Ndërtimi

Ervis LamiIng. Elektrik

Ing. Gjeodet Marsilda Ferko

Ing. Gjeoinformatik

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1

Arkitekt

Ing. Ndërtimi Ilirian Kokalari K. 1008/1

DETAILED DESIGN /
PROJEKT ZBATIM

FIRE PROTECTION PROJECT /  PROJEKTI I
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPËTIMI

PROJECT TITLE /

TITULLI I PROJEKTIT

Ing. Gjeodet Dimiter Kono

Ing. Hidroteknik Renald Fejzulla

Armela KalliriIng. Ndërtimi

BASHKIA DURRËS

Antonela Saliaj A. 1055/2

Ani Tola(Panariti) A. 1108/2

Geri Bisha

N

PLANI I PAJISJEVE MKZ TË KATIT TË DYTË / FIRE PROTECTION EQUIPMENT PLAN -
SECOND FLOOR
SHK 1:100

23AL-SHV-FD-004-00

SH 1:100
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DESIGNER / PROJEKTUES

Net-Group sh.p.k.

SHKOLLA 9-VJECARE
"VADARDHË"/"VADARDHË" SCHOOL

 DESIGN TEAM / GRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2

Arkitekt

Arkitekt

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. Ndërtimi

Ervis LamiIng. Elektrik

Ing. Gjeodet Marsilda Ferko

Ing. Gjeoinformatik

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1

Arkitekt

Ing. Ndërtimi Ilirian Kokalari K. 1008/1

DETAILED DESIGN /
PROJEKT ZBATIM

FIRE PROTECTION PROJECT /  PROJEKTI I
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPËTIMI

PROJECT TITLE /

TITULLI I PROJEKTIT

Ing. Gjeodet Dimiter Kono

Ing. Hidroteknik Renald Fejzulla

Armela KalliriIng. Ndërtimi

BASHKIA DURRËS

Antonela Saliaj A. 1055/2

Ani Tola(Panariti) A. 1108/2

Geri Bisha

N

PLANI I PAJISJEVE MKZ TË KATIT TË TRETË / FIRE PROTECTION EQUIPMENT PLAN -
THIRD FLOOR
SHK 1:100

23AL-SHV-FD-005-00

SH 1:100



SKEMA E SISTEMIT TË PAJISJEVE MKZ

Kryq çelikut Ø2"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

Kolona e Hidrantëve të

zjarrit - Tub çeliku i

zinkuar Ø2"

KH/Z

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Ti çelikut Ø2"/Ø2"/Ø1 

1

2

"

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Ti çelikut Ø2"/Ø2"/Ø1 

1

2

"

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Ti çelikut Ø2"/Ø2"/Ø1 

1

2

"

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Brryl çelikut Ø2"

+ Reduksion çeliku Ø1 1/2"

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Ti çelikut Ø2"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Brryl çelikut Ø2"/Ø1 

1

2

"

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

Kolona e Hidrantëve të

zjarrit - Tub çeliku i

zinkuar Ø2"

KH/Z

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Ti çelikut Ø2"/Ø2"/Ø1 

1

2

"

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Ti çelikut Ø2"/Ø2"/Ø1 

1

2

"

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Ti çelikut Ø2"/Ø2"/Ø1 

1

2

"

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Hidrant Zjarri

DN45

MT30

Brryl çelikut Ø2"

+ Reduksion çeliku Ø1 1/2"

Brryl çelikut Ø1 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

1
 

1

2

"

T
u

b
 
ç
e

l
i
k
u

 
Ø

2
"

Tub çeliku Ø2"Tub çeliku Ø2"

Brryl çelikut Ø2"/Ø1 

1

2

"

1
1

0
5
7

35

Hidrant Zjarri

DN45

25

50

42
80

LIDHJA ME AUTOPOMPEN

DN 50

Kuota e

dyshemese

2" 1/2

C

C

B

B

C C C

B B

A A

B

B

A

C

C

B

B

C C

B B

C

B

B

A

B

A A

C C

A

A B B

A A

TIPI I ZJARRIT SHUARSI I DUHUR I FLAKES MENYRA E PERDORIMIT

PERCAKTIMI

I KLASIT TE

ZJARRIT

ZGJEDHJA E

FIKESIT TE

DUHUR

U
J
E

S
H

K
U

M
E

D
I
O

K
S

I
D

K
A

R
B

O
N

I
 
(
C

O
₂)

P
L

U
H

U
R

 
K

I
M

I
K

P
L

U
H

U
R

 
S

P
E

C
I
A

L

L
E

N
D

E
 
K

I
M

I
K

E

O
S

E
 
F

L
U

O
B

R
E

N
E

A
Z

O
T

PERDOR KETE

TIP BOMBOLE

PERDOR KETE

TIP BOMBOLE

PERDOR KETE

TIP BOMBOLE

LENDE TE

NGURTA:

Drru

Letër

Kartona

Copë, Lëkurë

Gomë

Tekstile, etj

LENDE FLUIDE

TE DJEGSHME:

Solvent

Benzinë

Llak, bojra

Naftë

Vajra, etj

PAISJE

ELEKTRIKE:

Motorr

Çelësa

Automatë

Kuadro

Kbëll, etj

UJE (Fikëse dhe hidrantë): pozicjonoje mirë përpara 

   këmbëve dhe drejtoje hundzen

                                                    në bazën e zjarrit.

  MOS E PERDOR mbi produkte

  nën tension elektrik. Shkëput

    rrymën elektrike pastaj përdore.

SHKUME: mos e drjto drejtpërdrejt mbi fluidin që po digjet.

Lëre të bjerë shkuma

butësisht mbi flakë.

MOS E PERDOR mbi

produkte që janë nën

tension elektrik.

DIOKSID KARBONI DHE AZOT: drjtoje hedhësin sa më

afër flakës të jetë e mundur,

në fillim nëpër anë dhe

pastaj drejtë dhe sipër.

Kujdes mos i thith avujt.

PLUHUR: drjtoje hedhësin në bazën e zjarrit.  

FLUOBRENE DHE HIDROKARBURE TE HALOGJENIZUARA:

drjtoje hedhësin në bazën e zjarrit.

Kujdes mos i thith avujt.
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02 Rezervuari i ujit

Karakteristikat Teknike:

-Rezervuar zingato për impianti e ujit

 sanitar dhe mbrojtjes kundër zjarrit

- V = 7x5000 lit

- De= 1600 mm

- H  = 2600 mm

04 Grup pompimi i sistemit te mbrojtjes kunder zjarrit

ne perputhje me standartin SSH EN 12845:2015

Motopompe me lende djegese Diesel,

ftohje me ajer, injektim te drejtperdrejt te

lendes djegese.

Motor Pompe me Diesel

- Prurja: 360 l / min

- Prevalenca: 3.8 bar

- Fuqia 7.5kW

Pompe Elektrike

- Prurja: 360 l / min

- Prevalenca: 3.8 bar

- Fuqia: 7.2 kW

- Rryma: 3 x 400 V

- Tensioni: 5.6 A

- Shkalla e mbrojtjes: IP 54

Pompa Pilot

- Fuqia: 1.1 kW

- Rryma: 1.8 A

- Kolektori ne thithje DN50 PN16

E kompletuar me te gjithe aksesoret e

nevojshem, kolektor lidhjeje, ene

zgjerimi, panel elektrik, valvol

mbipresioni, valvol moskthimi, ene

zgjerimi etj.
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N

PLANI I EVAKUIMIT TË KATIT TË PARË / EVACUATION PLAN - FIRST FLOOR
SHK 1:100

23AL-SHV-FD-010-00

SH 1:100
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2023

PHASE / FAZA

CLIENT / KLIENT 

DESIGNER / PROJEKTUES

Net-Group sh.p.k.

SHKOLLA 9-VJECARE
"VADARDHË"/"VADARDHË" SCHOOL

 DESIGN TEAM / GRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2

Arkitekt

Arkitekt

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. Ndërtimi

Ervis LamiIng. Elektrik

Ing. Gjeodet Marsilda Ferko

Ing. Gjeoinformatik

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1

Arkitekt

Ing. Ndërtimi Ilirian Kokalari K. 1008/1

DETAILED DESIGN /
PROJEKT ZBATIM

FIRE PROTECTION PROJECT /  PROJEKTI I
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPËTIMI

PROJECT TITLE /

TITULLI I PROJEKTIT

Ing. Gjeodet Dimiter Kono

Ing. Hidroteknik Renald Fejzulla

Armela KalliriIng. Ndërtimi

BASHKIA DURRËS

Antonela Saliaj A. 1055/2

Ani Tola(Panariti) A. 1108/2

Geri Bisha

N

PLANI I EVAKUIMIT TË KATIT TË DYTË / EVACUATION PLAN - SECOND FLOOR
SHK 1:100

23AL-SHV-AD-011-00

SH 1:100
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2023

PHASE / FAZA

CLIENT / KLIENT 

DESIGNER / PROJEKTUES

Net-Group sh.p.k.

SHKOLLA 9-VJECARE
"VADARDHË"/"VADARDHË" SCHOOL

 DESIGN TEAM / GRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2

Arkitekt

Arkitekt

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. Ndërtimi

Ervis LamiIng. Elektrik

Ing. Gjeodet Marsilda Ferko

Ing. Gjeoinformatik

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1

Arkitekt

Ing. Ndërtimi Ilirian Kokalari K. 1008/1

DETAILED DESIGN /
PROJEKT ZBATIM

FIRE PROTECTION PROJECT /  PROJEKTI I
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPËTIMI

PROJECT TITLE /

TITULLI I PROJEKTIT

Ing. Gjeodet Dimiter Kono

Ing. Hidroteknik Renald Fejzulla

Armela KalliriIng. Ndërtimi

BASHKIA DURRËS

Antonela Saliaj A. 1055/2

Ani Tola(Panariti) A. 1108/2

Geri Bisha

N

PLANI I EVAKUIMIT TË KATIT TË TRETË / EVACUATION PLAN - THIRD FLOOR
SHK 1:100

23AL-SHV-FD-012-00

SH 1:100
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